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VALSTS PĀRVALDĪBA 

 
"Tiesībām noteikt valsts pārvaldi un likumus ir jābūt tikai pilsoņa tiesībām. 
Tāpēc mēs pieprasām, lai ikvienu valsts amatu, neatkarīgi no tā, kāds tas ir, 
impērijā, valstī vai pašvaldībā, drīkstētu ieņemt tikai valsts pilsoņi. Mēs 
cīnāmies pret koruptīvo parlamentāro ekonomiku, kad amatus ieceļ tikai pēc 
partiju apsvērumiem, neņemot vērā raksturu un spējas." 
 
Nacionālsociālistiskajā valstī pilsonība ir saistīta ar etnisko piederību. Ņemot to 
vērā, ir pašsaprotama prasība, ka valsts vadībai un likumiem jābūt tikai pilsoņu 
rokās - tas ir, vienkāršā valodā runājot: Volksgenossen rokās! 
 
NSDAP nepieļauj, ka ārvalstu tautības pārstāvji ietekmē valdību. Praksē šī prasība 
ir vērsta galvenokārt pret cionistu ietekmi, jo ebreji parasti ir vienīgie nevācu 
tautības pārstāvji, kuri konkrēti īsteno un cenšas īstenot ietekmi uz Vācijas valsts 
vadību un kuriem turklāt ilgu laiku Vācijas vēsturē ir bijusi Vācijas pilsonība, kā 
tas ir arī šodien! 
 
NSDAP izbeigs šo situāciju. Šī nav īstā vieta, kur izklāstīt un izskaidrot ebreju 
problēmu visos tās aspektos. Lai izskaidrotu šo programmas punktu, ir tikai 
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jānorāda, ka nacionālsociālisma ideja nepieļauj dubultu lojalitāti:  
 
 Mērķis ir nacionāla valsts vadība, ko īsteno tautas locekļi, kuri kā vācu nācijas 
locekļi apzināti iekļaujas nacionālajā kopienā un ar savu vadošo darbu lojāli kalpo 
sugas saglabāšanai un attīstībai. Šādu lojalitāti pret vācu tautu nevar ne sagaidīt, 
ne pieņemt no svešas tautas locekļiem, jo konflikta gadījumā viņu lojalitāte šķiet 
apšaubāma - labākajā gadījumā viņiem jāpaliek sadalītiem starp uzņēmēju tautu 
un savu tautu, bet sliktākajā gadījumā viņi strādās savas tautas interesēm uzņēmējā 
tautā! 
 
Tomēr, salīdzinot ar Veimāras Republiku, ebreju un citu ārzemnieku skaits 
oficiālos amatos ir ievērojami samazinājies. Arvien vairāk ietekme tiek īstenota 
netieši. Parasti tiek izmantoti vācieši, kuri paši nekalpo valsts interesēm, bet kļūst 
par ārvalstu ietekmes lauciniekiem.  
 
 Uz to mēs norādām šī programmas punkta otrajā teikumā, kas ietverts jēdzienā 
par korumpējošu parlamentāro ekonomiku. Pret to iebilst arī NSDAP, noraidot 
iecelšanu amatā atbilstoši partijas interesēm vai slēptām interešu grupām un kā 
priekšnoteikumus vadībai minot raksturu un spējas!  
 
 Tā kā mūsdienās koloniālās varas ASV, kas piešķir VFR tikai ierobežotu 
pašpārvaldi, cionistu varas, kā arī vienkāršu, korumpētu ekonomisko interešu 
grupu un sistēmisko partiju alkas pēc varas slēpta ietekme ir kļuvusi daudz 
svarīgāka par jautājumu par amatu aizpildīšanu valsts vadībā, tad šī programmas 
punkta prasība ir jāattiecina arī uz to! 
 
Galu galā NSDAP pieprasa, lai valsts vadību uzņemtos cilvēki, kas ir ar reālām 
spējām, kas tās ir pierādījuši ar darba rezultātiem UN vienlaikus ir uzticīgi tikai un 
vienīgi vācu nācijas interesēm, kā arī kuriem piemīt iekšējs spēks atbilstoši 
rīkoties - īsi sakot, ir pietiekami spēcīgi, lai attiecīgi rīkotos: 
 
  Raksturīgi un spējīgi vīrieši valsts pārvaldībai! 
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VĀCIJA VĀCIEŠI 

 
"Mēs pieprasām, lai valsts pirmām kārtām rūpējas par valsts iedzīvotāju 
iespējām nopelnīt un dzīvot. Ja nav iespējams pabarot visus valsts 
iedzīvotājus, tad svešu tautu piederīgie (nepilsoņi) ir izraidāmi no impērijas". 
 
Tauta ir cilvēku kopiena, kas apzinās savu tautību, apliecina to, strādā un cīnās par 
tās saglabāšanu un attīstību. Valsts ir nācijas varas un politikas instruments, ar kura 



3 

palīdzību šis uzdevums tiek īstenots. Tikai no šī viedokļa - kalpošanas nācijas 
dzīvei - nācija un valsts ir ētiski pamatotas un nepieciešamas! 
 
Tāpēc valsts atbildība ir tikai un vienīgi tai uzticētajiem cilvēkiem. NSDAP tiecas 
uz valsti, kurā vācieši strādā Vācijas labā, cīnās un nodrošina vāciskuma, kā arī 
atsevišķa pilsoņa vitāli svarīgās tiesības! Nevācieši ir laipni gaidīti kā viesi, viņi 
var īslaicīgi uzturēties Vācijā, ciktāl šī uzturēšanās ir izdevīga vācu tautai vai 
vismaz tai nekaitē. Un viņiem Vācija atkal ir jāatstāj, tiklīdz viņu uzturēšanās 
mērķis ir sasniegts vai viņu uzturēšanās kaitē Vācijas vitālajām interesēm! 
 
  Līdz ar to miljoniem ārvalstu darba ņēmēju uzturēšanās Vācijā ir nepieņemama 
situācijā, kad miljoniem Vācijas pilsoņu ir bez darba, un tikpat nepieņemama ir arī 
tad, ja situācijā, kad Vācijas valsts savu budžetu var segt tikai ar aizvien 
pieaugošiem aizņēmumiem, ar Vācijas sociālās palīdzības, bezdarba 
apdrošināšanas un citu sociālo pasākumu palīdzību tiek uzturēti un atbalstīti vēl 
miljoniem ārvalstu pilsoņu - bez darba palikušie ārvalstu darba ņēmēji, 
nestrādājošie ģimenes locekļi utt. - tiek baroti un uzturēti ar Vācijas sociālās 
labklājības, bezdarba apdrošināšanas un citu sociālo pasākumu palīdzību, kamēr 
tajā pašā laikā valstī izplatās jauna nabadzība Vācijas pilsoņu vidū! 
 
Vācu tauta nav atbildīga par visas pasaules problēmu un masveida bēdu risināšanu 
- tā ir atbildīga par savu izdzīvošanu un veselīgu tālāko attīstību! Politiskos, 
ekonomiskos, sociālos un citus vācu dzīves telpas un vācu nācijas spēka un dzīves 
iespēju avotus NSDAP nodod vācu nācijas labā saskaņā ar principu "Vācija 
vāciešiem!". Katrai tautai ir tik daudz tiesību uz labklājību, cik tā pati sev nopelna 
- bet tai ir arī vienīgās un neierobežotās tiesības uz visu, ko tā pati sev nopelna:  
 
 Tā strādā sev un savai nākotnei, nevis svešiniekiem! 
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ĀRVALSTNIEKU REPATRIĀCIJA 

 
"Ir jānovērš turpmāka citu valstu iedzīvotāju imigrācija. Mēs pieprasām, lai 
visi nevācieši, kas kopš 1924. gada 2. augusta ir ieceļojuši Vācijā, būtu spiesti 
nekavējoties pamest reihu." 
 
Pēdējās desmitgadēs kapitālistisko peļņas interešu spiediena rezultātā, piemēram, 
fona lielvalstu, kas ir ieinteresētas vācu tautības pārlieku ārvalstnieku 
pārvietošanā, sajaukšanā un galu galā iznīcināšanā, VFR ir ieplūduši daudzi 
miljoni ārvalstnieku, kuri draud šeit apmesties uz visiem laikiem. Kamēr 
tautsaimniecība savā tuvredzīgajā un kaitīgajā attieksmē pret tautu dokumentē 
savu ieinteresētību ekspluatācijā un algu pazemināšanā, ievedot lētu darbaspēku, 
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un pat vēlas paturēt šeit bezdarbniekus cittautiešus, lai ļaunprātīgi izmantotu viņus 
kā rūpniecības rezerves armiju un lai izdarītu spiedienu uz vācu strādnieku, kurš 
baidās par savu darbu, lai viņš vairs neuzdrošinātos pārstāvēt savas intereses, fona 
varas - pasaules lielās finanses, pasaules ebreji, pasaules masonija u. c. - jau sen ir 
atzinušas, ka tās nav ieinteresētas vācu tautā.Fona spēki - pasaules lielās finanses, 
pasaules ebreji, pasaules masonija u. c. - jau sen ir atzinuši, ka tikai rasu 
sajaukuma masas, kurām atņemta etniskā identitāte, un pasaules vienotības tautu 
var pārvērst par viegli manipulējamiem patērētāju robotiem. Pašapzinīgas un 
rasistiski lepnas etniskās kopienas apdraud viņu varas pozīcijas! Tādēļ viņi veicina 
masveida sveštautu imigrāciju un rada mākslīgas mazākumtautību problēmas 
arvien vairāk baltās rases etniskajās kopienās. 
 
Turpretī NSDAP saskaņā ar vācu tautas gribu ir apņēmības pilna apturēt un mainīt 
Überfremdung!  
 
 Pirmais solis ceļā uz šo mērķi ir nepieļaut turpmāku imigrāciju no citām valstīm: 
Nedrīkst izsniegt jaunas pastāvīgās uzturēšanās atļaujas un nedrīkst veikt 
turpmāku ārvalstnieku naturalizāciju!  
 
 Otrais solis ir tas, ka bezdarbnieku un nestrādājošo ārvalstnieku ģimenes locekļu 
uzturēšanās atļaujas vairs netiks pagarinātas, kad beidzas to derīguma termiņš, un 
pastāvīgās uzturēšanās atļaujas tiks anulētas.  
 
 Visbeidzot, saskaņā ar Vācijas ekonomikas interesēm nodarbinātajiem ārvalstu 
darba ņēmējiem, kuru uzturēšanās atļaujas beidzas, tās parasti vairs netiks 
pagarinātas, tādējādi pakāpeniski piespiežot masu ārvalstnieku pamest Vācijas 
dzīves telpu.  
 
 Turklāt visas kopš 1945. gada 8. maija veiktās ārvalstnieku naturalizācijas vai 
atkārtotas naturalizācijas būs jāpārskata un parasti jāatsauc! 
 
Šī ārvalstnieku repatriācija notiks humānā veidā, pakāpeniski, bet enerģiski, un tās 
rezultātā paredzamā laika periodā ārvalstnieku skaits tiks ierobežots līdz tiem, 
kuru uzturēšanās ir valsts interesēs vai vismaz nekaitē tai. Mēs necīnāmies pret 
katru ķīniešu restorānu, katru itāļu saldējuma salonu, katru draudzīgas nācijas 
pārstāvi, kas šeit studē, vai katru ārzemnieku, kurš ir vajāts ar mūsu idejām saistītu 
vai tām neatbilstošu iemeslu dēļ un kurš šeit meklē patvērumu. Izšķirošais ir tas, 
ka vācu nācijas un atsevišķa tautas biedra vitāli svarīgajām interesēm katrā 
gadījumā ir prioritāte un ka jebkāda noslēgtu, svešu tautību cilvēku apmešanās 
tiek stingri novērsta vai atcelta! 
 
Ja mums tiek izvirzīts bēdīgi slavenais "arguments", ka tas nav iespējams, jo: 
"Galu galā, mēs taču viņus ievedām", tad atbilde var būt tikai šāda: Vācu tauta 
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svešzemniekus neaicināja - viņus aicināja ekonomika, kas vairs nav pelnījusi 
nosaukumu "tautsaimniecība", jo savās ekspluatatīvajās peļņas interesēs jau sen 
vairs nedomā par kopējo labumu. Pēc NSDAP uzvaras par to atbildīgie ir laipni 
aicināti pamest valsti kopā ar piesauktajiem ārzemniekiem - taču atstājot aiz sevis 
uzkrāto bagātību! 
 
Un, kad viņi saka: bez ārzemju strādniekiem mūsu tautsaimniecība sabruktu, 
turklāt vācieši tik un tā negribēja darīt "melno darbu", arī uz to ir tikai viena 
atbilde:  
 
 Neviens darbs, kas ir svarīgs un nepieciešams nacionālās kopienas dzīvei, nav 
"netīrs darbs"! NSDAP atsakās no fiziskā, "zemā" vai "netīrā" darba necieņas un 
no bieži vien neproduktīvā "intelektuālā" darba augstās cieņas, bieži vien 
groteskas pārvērtēšanas - tā vērtē nevis to, "ko", bet gan to, "kā" darbs tiek veikts:  
 
 Tie, kas labi un apzinīgi veic savu darbu, kas ir nepieciešams nacionālajai 
kopienai, tiek atzīti, cienīti un taisnīgi atalgoti neatkarīgi no tā, vai šis darbs ir 
fizisks vai garīgs, "tīrs" vai "netīrs". Gluži pretēji:  
 
 Tie, kas apzinīgi veic šādu "netīru" darbu, parasti ir pelnījuši lielāku atzinību un 
saņems to arī vācu Volksstaat!  
 
 Un visbeidzot, ir jānorāda, ka katrai tautai ir tiesības uz tik lielu labklājību, cik tā 
pati nopelna, nevis cik tā liek citiem strādāt, lai to nopelnītu! Ja tautas darbs 
patiešām nav pietiekams, lai uzturētu tās sasniegto dzīves līmeni, tad šis līmenis ir 
jāsamazina, līdz tas atbilst tautas biedru ieguldītajam darbam, bet nevis mākslīgi 
jāpalielina vai jāuztur ar svešu cilvēku ekspluatāciju! Taču šķiet absurdi ticēt, ka šī 
centīgā un strādīgā vācu tauta nacionālsociālistu vadībā ar savu darbu nevarētu 
sasniegt un paaugstināt atbilstošu dzīves līmeni! 
 
Nacionālsociālistiskajā Tautas valstī nav attaisnojuma, lai ļautu strādāt 
ārzemniekiem, un nav nevienas spraugas, lai turpinātu atsvešināšanos, rasu 
sajaukšanu un tautas iznīcināšanu!  
 
 NSDAP partijas programmas 4.-8. punkts atspoguļo partijas rasu prasības. Tie 
kalpo vācu tautas rasu apziņas atjaunošanai. Tie tiks piepildīti, kad vācu tauta atkal 
apzināsies savu tautību, kad vācu nāciju vāciski nacionālisti vadīs vācu tautas un 
atsevišķas tautas vitālajām interesēm, kad ikviena svešu etnisko grupu apmešanās 
vācu dzīves telpā tiks droši novērsta, vācu pilsonība piederēs tikai vāciešiem, bet 
uz visiem pārējiem cittautiešiem attieksies svešzemju likumdošana, ko saprot kā 
pagaidu viesu tiesības! 
 
 Par to mēs cīnāmies! 
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TAUTAS BIEDRA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 
"Visiem pilsoņiem ir jābūt vienādām tiesībām un pienākumiem." 
 
Nākotnes nacionālsociālistiskajā tautas valstī tikai tautas locekļi var būt pilsoņi, 
tāpat kā pati valsts kalpo tikai vācu nācijas interesēm un attīstībai. Tāpēc jau-
tājumā par pilsoņa tiesībām un pienākumiem nacionālsociālismam nav svarīgas 
mehāniskas pilsoņa attiecības ar savu valsti: 
 
  Piemēram, liberālajās kapitālistiskajās valstīs jautājums par indivīda tiesībām ir 
izvirzīts tik spēcīgi centrā, ka nav vietas pienākumiem pret sabiedrību; tajā pašā 
laikā materiālā bagātība un tiekšanās pēc tās ir vienīgais vērtību mēraukla pilsoņa 
dzīvē, kas noved pie visu dabisko vai ideālistisko vērtību un vērtību koncepciju 
sadalīšanas un tādējādi rada patvaļīgi manipulējamu patērētāju idiotu, plastmasas 
cilvēku un naudas robotu masu, kas ir kā kults manipulējošo fona spēku rokās! 
 
Taču, piemēram, komunistiskās valstis praktiski zina tikai pilsoņa pienākumus:  
 
 Tā kā marksisms ir ideoloģija, kas ir pretrunā ar dabu, tas ilgtermiņā var izdzīvot 
tikai ar teroristiskas diktatūras palīdzību, kuras mērķis nav pilsoņu personības 
veidošana, bet gan "cilvēka skudra", pazemīgs piespiedu darba ņēmējs. 
 
  Abos gadījumos pilsoņa attiecības ar savu valsti ir tīri mehāniskas un dziļi neda-
biskas, jo valstij un tās locekļu tiesībām un pienākumiem nav nekādas saistības ar 
viņu dabisko valstspiederību. Tāpēc pilsonis galu galā ir svešs un nesaistīts ar šādu 
valsti - atsvešinātība notiek starp valsti un tautu. 
 
Nacionālsociālistiskā tautas valsts pārvar šo atsvešinātību un tādējādi pārvērš 
valsts varas organismu par pazīstamu un uzticamu mājvietu tautas biedram. Šajā 
dzimtenē ikvienam tautas loceklim ir vienādas pilsoņa tiesības un pienākumi, tur-
klāt ikvienas tiesības vienlaikus ir arī pienākums, jo mūsu valsts neprasa no sa-
viem locekļiem tikai mehānisku paklausību un tādēļ neuzliek viņiem pienākumus, 
pat nedomājot par tiesībām, - nedz arī šī valsts tās locekļiem nav tikai mehāniska 
kārtības struktūra, no kuras gribētos gūt pēc iespējas lielāku labumu un pēc 
iespējas mazāk apgrūtināt, un kurā indivīds tikai īsteno savas tiesības, neuzņemo-
ties pienākumus! Abas attieksmes raksturo atsvešinātību, kas jāpārvar starp valsti 
un pilsoni un kas tiek atcelta nacionālsociālistiskajā tautas valstī! 
 
Nacionālsociālisms saskaņā ar savu bioloģisko pasaules uzskatu pieņem, ka cil-
vēki ir dažādi:  
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 Papildus cīņai par izdzīvošanu un dzīvot spējīgāko atlasei, dzīves daud-
zveidības apzināšanās ne tikai dabā kopumā, bet arī attiecībā uz cilvēku sugām 
ir viens no mūsu kustības uz sugām un dabu balstītā skatījuma uz dzīvi pa-
matlikumiem, kas nepārprotami apliecina un vēlas saglabāt dzīvības daud-
zveidību. Nav divu vienādu cilvēku, un nav muļķīgāka lozunga par cilvēku 
vienlīdzību!  
 
 Turklāt katrā nacionālajā organizācijā ir rasu ziņā augstāki un zemāki cilvēki 
un plašas masas, kas orientējas uz to, kādi cilvēki ir vadošie nacionālajā dzīvē. 
Tāpēc veselīga nacionālā kopiena likvidē zemāku cilvēku materiālu un 
orientējas uz nacionālo eliti - pārvērtības pēc 1945. gada, protams, šeit radīja 
apvērsumu un izaudzināja lielinieku, parazītu, tautas kaitēkļu, asociāļu un 
noziedznieku apakšcilvēku. Parasti ASV kolonijas VFR valdošā šķira izskatās 
šādi! 
 
Pretēji tam NSDAP pieprasa vienlīdzīgas tiesības un pienākumus visiem valsts 
pilsoņiem, jo, lai arī tautas locekļi ir vēl tik dažādi, tomēr kā kopīga mantoju-
ma nesēji, kā savas tautas bioloģiskās kopības locekļi, viņi pēc savas dabas ir 
vienlīdzīgi tiesību un pienākumu ziņā pret šo tautu un viņiem kā vāciešiem, 
neraugoties uz visu individuālo unikalitāti, ir kopīga un vienlīdzīga bioloģiskā 
daba, kas viņus atšķir no visām citām tautām, un kā baltajiem - no visām citām 
rasēm!  
 
No šīs bioloģiskās kopības izriet vienādas tiesības un pienākumi! Tās ir 
pirmkārt un galvenokārt: 
 
* Tiesības uz darbu un pienākums strādāt nacionālās kopienas labā. 
 
* Tiesības brīvi izvēlēties vaislas izvēli, kā arī dibināt ģimeni un pienākums 
saglabāt vācu nacionālo ķermeni tīru saskaņā ar eigēniskajiem un rasu liku-
miem. 
 
* Tiesības un brīvība savas personības pašrealizācijai un pienākums šo brīvību 
saistīt ar tautas un rases sugas saglabāšanu un attīstību, līdz tautas biedri ir no-
brieduši par "rases un personības vērtības augstāko iemiesojumu" saskaņā ar 
Fīrera vārdiem! 
 
Līdz ar šo un vēl citu no tām izrietošo tiesību un pienākumu īstenošanu tiks 
atjaunots mūsu tautas dabiskais noslāņojums - un no tautas kopienas izstumja-
mo graustu vietā par paraugu atkal kļūs völkische elite! 
 
 



8 


